2234/2023 e 2238/2024, e demais legislação aplicável no que couber, bem como pelo estabelecido neste 

Edital. 

Data limite para protocolo de propostas e 

documentos de habilitação via e-mail 
11/06/2025, até as 17.00h 

Referência do Tempo horário de Brasília (DF). 

Custo total estimado 
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), conforme 

ANEXO I – Termo de Referência. 

2 –DO OBJETO. 

2.1 - O objeto da presente licitação é  escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa 

especializada para auditoria independente, atendendo os itens 14.5 e 14.6 do Edital n.º 01

[...]

nas medições dos serviços executados e no recebimento final da obra de “REVITALIZAÇÃO DO 

LAGO DO LUZARDO”, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

do Edital. 

3 –DO PREÇO. 

3.1 - Estima-se o valor global desta dispensa de licitação em até R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), 

com base nos parâmetros dispostos no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do Edital. 

3.2 - Os valores indicados no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA correspondem aos praticados no 

mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em dispensa de licitação, não